II Niet-wetgevingshandelingen
VERORDENINGEN
★ Uitvoeringsverordening (EU) 2017/383 van de Commissie van 1 maart 2017 tot goedkeuring
van een niet-minimale wijziging van het productdossier van een naam die is opgenomen in
het register van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geografische
aanduidingen (Prosciutto Veneto Berico-Euganeo (BOB)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
★ Uitvoeringsverordening (EU) 2017/384 van de Commissie van 2 maart 2017 tot wijziging van
de bijlagen I en II bij Verordening (EU) nr. 206/2010 wat betreft de modellen van de

Gedaan te Brussel, 1 maart 2017.
Voor de Commissie,
namens de voorzitter,
Phil HOGAN
Lid van de Commissie
7.3.2017 L 59/2 Publicatieblad van de Europese Unie NL
UITVOERINGSVERORDENING (EU) 2017/384 VAN DE COMMISSIE
van 2 maart 2017
tot wijziging van de bijlagen I en II bij Verordening (EU) nr. 206/2010 wat betreft de modellen van
de veterinaire certificaten BOV-X, OVI-X, OVI-Y en RUM en de lijsten van derde landen en
gebieden, of delen daarvan, waaruit bepaalde hoefdieren en vers vlees in de Europese Unie mogen
worden binnengebracht
(Voor de EER relevante tekst)
DE EUROPESE COMMISSIE,
Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie,
Gezien Richtlijn 2002/99/EG van de Raad van 16 december 2002 houdende vaststelling van veterinairrechtelijke
voorschriften voor de productie, de verwerking, de distributie en het binnenbrengen van voor menselijke consumptie
bestemde producten van dierlijke oorsprong (1), en met name artikel 8, leden 1 en 4, en artikel 9, lid 4, onder c),
Gezien Richtlijn 2004/68/EG van de Raad van 26 april 2004 tot vaststelling van veterinairrechtelijke voorschriften voor
de invoer in en de doorvoer via de Gemeenschap van bepaalde levende hoefdieren, tot wijziging van de Richtlijnen
90/426/EEG en 92/65/EEG en tot intrekking van Richtlijn 72/462/EEG (2), en met name artikel 6, lid 1, artikel 7,
onder e), en artikel 13, lid 1, onder e),
Overwegende hetgeen volgt:

van de bekendmaking ervan,
HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD:
Artikel 1
De deelneming van het Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-Ierland aan Verordening (EU) 2016/794
wordt bevestigd.
Artikel 2
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie.
Gedaan te Brussel, 6 maart 2017.
Voor de Commissie
De voorzitter
Jean-Claude JUNCKER
7.3.2017 L 59/39 Publicatieblad van de Europese Unie NL
(1) Verordening (EU) 2016/794 van het Europees Parlement en de Raad van 11 mei 2016 betreffende het Agentschap van de Europese Unie
voor samenwerking op het gebied van rechtshandhaving (Europol) en tot vervanging en intrekking van de Besluiten 2009/371/JBZ,
2009/934/JBZ, 2009/935/JBZ, 2009/936/JBZ en 2009/968/JBZ van de Raad (PB L 135 van 24.5.2016, blz. 53).
(2) Besluit 2009/371/JBZ van de Raad van 6 april 2009 tot oprichting van de Europese politiedienst (Europol) (PB L 121 van 15.5.2009,
blz. 37).
RECTIFICATIES
Rectificatie van Gedelegeerde Verordening (EU) nr. 665/2013 van de Commissie van 3 mei 2013
houdende aanvulling van Richtlijn 2010/30/EU van het Europees Parlement en de Raad met

Bladzijde 28, bijlage I, hoofdstuk II, onder „URI met informatie over de regeling (clausule 5.3.7)”, punt a):
in plaats van:  „a)  inleidende informatie die voor alle lidstaten gemeenschappelijk is, over het toepassingsgebied en de
context van de vertrouwenslijst, de onderliggende toezichtregeling en, indien van toepassing, de
nationale goedkeuringsregeling(en) (bv. accreditatie). De gemeenschappelijke tekst die moet worden
gebruikt, is de onderstaande, waarin de tekenreeks „[naam van de lidstaat]” moet worden vervangen
door de naam van de betrokken lidstaat:
„De onderhavige lijst is de vertrouwenslijst met onder meer informatie over de gekwalificeerde
verleners van vertrouwensdiensten die onder toezicht staan van [naam van de lidstaat], alsmede
informatie over de gekwalificeerde vertrouwensdiensten die door hen worden verleend, in
overeenstemming met de relevante bepalingen van Verordening (EU) nr. 910/2014 van het
Europees Parlement en de Raad van 23 juli 2014 betreffende elektronische identificatie en
vertrouwensdiensten voor elektronische transacties in de interne markt en tot intrekking van
Richtlijn 1999/93/EG.
7.3.2017 L 59/41 Publicatieblad van de Europese Unie NL
Elektronische handtekeningen kunnen gemakkelijker grensoverschrijdend worden gebruikt
dankzij Beschikking 2009/767/EG van de Commissie van 16 oktober 2009, volgens welke de
lidstaten vertrouwenslijsten moeten opstellen, bijhouden en publiceren met informatie over
certificatiedienstverleners die gekwalificeerde certificaten aan het publiek afgeven overeenkomstig
Richtlijn 1999/93/EG van het Europees Parlement en de Raad van 13 december 1999
betreffende een gemeenschappelijk kader voor elektronische handtekeningen, en die onder
toezicht staan/geaccrediteerd zijn in de lidstaten. De onderhavige vertrouwenslijst is de
voortzetting van de vertrouwenslijst die is opgezet bij Beschikking 2009/767/EG.”.”,
lezen:  „a)  inleidende informatie die voor alle lidstaten gemeenschappelijk is, over het toepassingsgebied en de
context van de vertrouwenslijst, de onderliggende toezichtregeling en, indien van toepassing, de
nationale goedkeuringsregeling(en) (bv. accreditatie). De gemeenschappelijke tekst die moet worden
gebruikt, is de onderstaande, waarin de tekenreeks „(name of the relevant member state)” moet worden
vervangen door de naam van de betrokken lidstaat:
„The present list is the trusted list including information related to the qualified trust service
providers which are supervised by (name of the relevant Member State), together with information
related to the qualified trust services provided by them, in accordance with the relevant
provisions laid down in Regulation (EU) No 910/2014 of the European Parliament and of the
Council of 23 July 2014 on electronic identification and trust services for electronic transactions
in the internal market and repealing Directive 1999/93/EC.
The cross-border use of electronic signatures has been facilitated through Commission Decision
2009/767/EC of 16 October 2009 which has set the obligation for Member States to establish,
maintain and publish trusted lists with information related to certification service providers
issuing qualified certificates to the public in accordance with Directive 1999/93/EC of the
European Parliament and of the Council of 13 December 1999 on a Community framework for
electronic signatures and which are supervised/accredited by the Member States. The present